Pecséttöredékkel. Eredetije a pozsonyi káptalan magánlevéltárában 
Capsa. C. fase. 6. nr. 69. alatt. 

* * * 

V. ö. a 32-ik számú okirattal. 

31. 
1326 nov. 8. Az esztergomi káptalan jelenti a királynak, liogy 

Kovácsi nevű esztergommegyei birtokot meghatárolta. 

Excellentissimo domino domino Karolo, dei gratia illustri 
regi Hungáriáé domino suo reverendo capitulum Strigoniensis 
ecclesiae orationes in domino tarn debitas quam devotas pro 
eodem. Litteras serenitatis vestrae recepimus in haec verba 
(következik Károly királynak Visegrádon 1326 okt. 31-én kelt 
levele, melynek erejével az esztergomi káptalant felhívja, hogy 
Cythwar András nevű kir. emberrel együttessen Kovácsi nevű 
falut határolja). 

Nos igitur mandatis et praeceptis vestris in omnibus obedire 
cupientes, ut tenemur, litteras vestrae sublimitatis recepimus 
debito cum honore et una cum praedicto magistro Andrea dicto 
Cythwar homine vestro magistrum Jacobum filium comitis Frankyni 
socium et concanonicum nostrum pro testimonio ad praemissa 
exequenda duximus destinandum. Qui quidem magister Andreas 
homo vester una cum praefato magistro Jacobo homine et testi-
monio nostro, ad nos pariter reversi, retulerunt, quod feria sexta 
proxima ante octavas omnium sanctorum (1326 nov. 7.) accessis-
sent super faciem ipsius possessionis et villae Koivachy, cum 
omnibus utilitatibus et pertinentiis suis universis eandem posses-
sionem simul cum villa sua statuissent et applicassent praelibatae 
civitati vestrae Strigoniensi perpetuo possidendam nullo penitus 
contradictore apparente. Cujus siquidem possessionis metae, 
prout idem homo vester et noster nobis retulerunt, hoc ordine 
distinguuntur : Prima videlicet meta est circa fossatum civitatis 
Strigoniensis a parte septentrionali prope villám ecclesiae de 
Chwth ; deinde procedendo versus ecclesiam saneti Dominici, 
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ubi est erecta nova meta, de qua eundo directe venit ad vineas 
Hospitalis de Strigonio et Johannis Zeuke civis de eadem ; abhinc 
currit versus partem orientalem. ad vineam Benedicti Gallici et 
ad vineam Tyrionis pistoris et ibi separatur ipsa possessio de terra 
nostri capituli ; deinde venit ad vineam Sumug vocatam ; directe 
eundo pervenit ad finem vineae Frankonis, deinde vadit ad 
vineam Andreae sacerdotis praebendarii ecclesiae nostrae prope 
Sabad, quae est vinea nostra ; adhuc directe versus partem orien-
talem eundo venit ad vineam Egidii de Insula et ad vineam Jacobi 
filii Thomae ; deinde venit ad vineam Pauli carpentarii, deinde 
ad locum torcularis vineae filii Ludveg et deinde venit ad vineam 
Aydna vocatam, abhinc vadit ad vineam magistri Andreae dicti 
Cythwar et venit ad vineam Walterii ; directe abhinc procedendo 
venit ad vineam Rodmani carnificis et abhinc vadit ad turrem 
Pascasii et ibi separatur de terra Fenerd prope vineam Karachyni 
ubi sunt tres metae et distinguunt terram pezer (?) et terram 
Boyon de terra Kowachy ; abhinc ad partem meridionalem 
flectendo, ubi est vinea Nicolai filii Bene, quae pertinet ad terram 
Boyon ; deinde venit ad vineam Michaelis filii Beek quae pertinet 
ad terram Kowachy ; abhinc revertitur iterate ad tres metas 
praenotatas ; directe currendo pervenit ad montem Sarkanheg(y) 
vocatum ; deinde venit ad vineam Michaelis clerici et ad vineam 
Clementis cauponis rufi ; deinde venit ad vineam Petri clerici, 
ubi sunt duae metae, quae pertinent ad terram Kowachy ; abhinc 
circa vineam Ludveyg procedendo parum est una meta, quae 
separat terram Kowachy de terra Boyon ; est inibi alia meta 
a parte occidentali, quae pertinet ad terram Kowachy, abhinc 
girando vadit ad vineam Nicolai filii Michaelis} ubi sunt duae 
metae, quarum una separat terram Kowachy de terra Boyon 
a parte meridionali ; abhinc vadit ad unum monticulum iterato 
ad partem orientalem Kwzepmal nuncupatum, ubi est vinea 
Gregorii filii Powka, quae pertinet ad terram Kowachy ; item 
secunda vinea est ibidem Pauli Fabri a parte similiter occidentali, 
quae pertinet ad Boyon et in medietate earumdem est una meta 
de novo erecta et sic termini metarum vinearum in terra Kowachy 
(existentium) habent cursum ; item terrarum arabilium de Ko-
wachy metae sunt sic distinctae : quod primo sunt quatuor 
metae antiquae prope magnam viam, per quam itur de Strigonio 
versus Budam ; directe eundo pervenit ad quamdam aquam 
Partaspotok vocatam ; ultra meatum ipsius aquae est via magna, 
quae venit de ecclesia sanctae Margarethae versus comitatum Stri-
goniensem et ultra ipsam viam sunt terrae arabiles ecclesiae 
sanctae Mariae de campis et pervenit ad locum sepulturae judeorum 
de Strigonio et sic terminantur metae terrarum arabilium de 
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terra Kowachy. Datum in octavis omnium sanctorum anno 
domini Mo CCCo vigesimo sexto. 

I. Mátyás királynak 1466. évi átiratából, melynek eredetije az eszter-
gomi káptalan házi levéltárában Lad. 24. fase. 3. nr. 21. alatt őriztetik. 

* * * 

Ezen oklevél Esztergom város környékének helyrajzára felette érdekes 
fényt vet, megismerkedünk a szőllőbirtokosok egy egész sorával. Család-
történeti szempontból kiemeljük az it t szereplő Póíca fia Gergelyt, ki a 
Bár-Kalán nemzetség esztergomi ágának egyik eddig ismeretlen tagja. 
Érdekes továbbá a zsidó temető említése is. 

Kovácsi már nem létezik mint önálló helység ; de a Kovácsi-földe-
ket Esztergomban még ismerik. 

32. 
1326 nov. 11. A heilig enkreuzi cistercita apát a Fleocendorfra 

vonatkozó, 1326 okt. 13-án kelt okiratot átírja. 

Nos fráter Otto dietus abbas sanctae crucis in Austria ordinis 
Cysterciensis notum facimus universis quibus expedit praesen-
tium per tenorem, quod accedentes ad nostram praesentiam 
venerabiles viri dominus Jacobus coabbas noster tunc temporis 
et fráter Gerungus prior suus de monte sanctae Mariae in vngaria 
juxta Kedhel, exhibuerunt nobis litteras suas atque conventus 
sui compositionales super facto cujusdam possessionis Fleocen-
dorf vocatae, petentes, ut dictas litteras suas ratas habere ac 
nostris litteris confirmare dignaremur, quarum quidem litterarum 
tenor talis est (következik Jakab kedhelyi apátnak 1326 okt. 
13-án kiállított megerősítő levele). 

Nos vero justis petitionibus praedictorum abbatis et conven-
tus annuere volentes, praedictas litteras de verbo ad verbum 
praesentibus transscriptas ratificamus, approbamus et confir-
mamus. In cujus rei testimonium et firmitatem perpetuarli prae-
sentes nostro fecimus sigillo communiri. Datum in die beati Mar-
tini episcopi et confessoris anno domini millesimo CCCmo XXVI. 

Az apátot ábrázoló pecséttel. Eredetije a pozsonyi káptalan házi 
levéltárában Capsa C. fase. 6. nr. 68. alatt. 

* * * 

Fleocendorf-ra nézve a Történelmi Tár 1908. évf. 505-ik lapján ki-
mutat tam, hogy a számos változatban található alakok közül az egyetlen 
Flössendorf a helyes kiejtés. E néven azonban ma már nem ismeretes, de 
területe, mely jelenleg a Duna és Köpcsény között elterül, ma is »Káptalan 
rétje« néven szerepel és a pozsonyi káptalan tulajdona. 
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33. 
1326, Pozsony, nov. 2-5. Miklós pozsonyi főispán feVhivása a pozsonyi 

káptalanhoz, hogy a Csölleiek osztályozásán közreműködjön. 

Discretis viris et honestis dominis et amicis suis reverendis, 
capitulo ecclesiae posoniensis magister Nicolaus comes loci ejus-
dem et judices nobilium amicitiam paratam. Quia nobiles viri 
Maiheus videlicet et Andreas de Churle in possessionibus suis 
Churle et Simperg nominatis his proximis diebus divisionem 
tacere intendunt, amicitiam vestram petimus diligenter, quatenus, 
cum per eosdem nobiles viros vel per quemlibet eorum fueritis 
requisiti, hominem vestrum fide dignum pro testimonio trans-
mittatis, corani quo et coram nobis judicibus nobilium ac comi te 
Puman et Johanne Fodur hominibus nostris praesentibus con-
sanguineis ipsorum convocatisque commetaneis et vicinis eorum, 
iidem nobiles divisionem faciant inter eos praenominatam ; et 
post haec ipsius divisionis seriem cum distinctionibus metarum, 
quas iidem nobiles de novo erexerint et nomina commetaneorum 
praedictorum cum serie totius facti nobis vestri gratia rescribatis. 
Datum Posonii, in festo beatae Katherinae virginis anno domini 
Mo CCCo vicesimo sexto. 

Pozsonymegye tisztikarának 1326 deczember 7-én kelt átiratából, 
melynek eredetije a pozsonyi káptalan országos levéltárában Capsa 14. 
fase. 3. nr. 22. alatt őriztetik. 

* * * 

Churle = Csörle, a mai Csölle. 
Simperg a Csöllei és Uszori-családok tulajdona, mely még a XIV. 

században részben a Hontpázmán nb. Szentgyörgy-Bazini urak birtokába 
került. Német eredetű név, melynek eredeti hangzását kétségkívül elferdít-
tették. Először felmerül mint Simperg 1274-ben ; 1287-ben mint villa 
Sumberg a pozsonymegyei Modor szomszédságában. A község kétség-
kívül valamely hegyről vette nevét, mert 1296-ban panaszkodnak a tulaj-
donosai, hogy mindazok, kiknek a Schintperg nevű hegyüken szőllőik 
vannak, kötelezettségeiknek meg nem felelnek. A község már eltűnt ; 
emlékét ma már csak a szempezi járásban (Bazin és Czajla mellett) fekvő 
Zumberg nevű puszta őrzi. 

34. 
1326 decz. 2. Károly király Kovácsi nevű birtokot az esztergomi 

polgároknak adományozza. 

Karolus dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 
Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque rex, 
princeps Sallernitanus et honoris ac montis sancti Angeli dominus 
universis christi fidelibus praesentibus et futuris, praesentium 
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notitiam habituris saluterà in omnium salvatore. Cum in multi-
tudine plebis robur regium et gloria attendatur et accrescat, merito 
regalis decrevit sublimitas, ut populus sibi serviens numero et 
viribus augeatur et quoniam regnorum omnium potentia, pax 
et securitas, in sola incolarum fidelitate constitit, sie benigne 
subdito sunt tractandi, ut eos ad grata devotionis obsequia prae-
sidentis dulcedo allicere non desistat. Hac igitur consideratione 
indueti ad universorum notitiam tenore praesentium volumus 
pervenire, quod cum nos commodo et utilitati civitatis nostrae 
Strigoniensis consulto Consilio et provida deliberatione una cum 
praelatis et baronibus regni nostri habita providere et consulere 
eamque a gravamine necessitatis, qua per terrarum colendarum, 
suo usui plurimum necessariorum, modicitatem et carentiam 
admodum gravabatur, quemadmodum cives ipsius civitatis nostrae 
super hac celsitudini nostrae saepe saepius sunt conquesti, clemen-
ter relevare cupientes, possessionem sive villam nostram Ko-
wachy vocatam, juxta eandem civitatem existentem, cum omnibus 
terris utilitatibus et pertinentiis suis, judicatu quoque ejusdem 
villae, dictae civitati nostrae duxissemus perpetuo annectandam 
et ad hujus rei evidentiam clariorem in aevum duraturam volentes, 
ut dum preeibus subjectivis et instantiis fidelium nostrorum 
dignis et modestis favorabiliter innata m regio cordi pietatem 
inclinamur ex certa scientia procedamus, fidelibus nostris capituio 
Strigoniensis ecclesiae, ut ipsi suum mitterent hominem pro 
testimonio fide dignum, coram quo magister Andreas dictus 
Cythivar, homo noster praefatam possessionem seu villam Ko-
wachy cum universis juribus et pertinentiis suis ac judicatu 
applicaret et annectaret memoratae civitati nostrae in perpetuam 
possidendam, litteris nostris dedissemus in mandatis. Tandem 
iidem fideles nostri nobis rescripserunt in haec verba (következik 
az esztergomi káptalannak 1326 nov. 8-án kelt jelentése). 

Nos autem ex relatione hujusmodi praememorati capituli 
Strigoniensis in hac parte edocti, antedictam villam nostram 
cum omni integritate sui viris (így) modo praemisso ipsi civitati 
nostrae Strigoniensi fuisse statutam et legitime annexam cogno-
scentes, attendentes quoque et in memóriám revocantes fidelitates 
fideliumque servitiorum laude digna merita praedictorum Strigo-
niensium civium nostrorum, quibus iidem a toto eo tempore, 
quo solium nostri regii diadematis nutu divino conscendimus, 
eo videlicet tempore specialiter, quo tentoria potentiae nostrae 
suos funiculos nondum late extenderant, non absque sollici-
tudinis studio et votivae fidelitatis constantia commendabilem 
constantis fidei praerogativam prae aliis sorcientes majestati 
nostrae meruerunt adeo complaceret, quod noster regius animus 
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in ipsorum gratuitis servitiis mitissime conquievit et quia Immanis 
legibus insistitur et a divinis nullatenus deviatur, si domestici 
et benemeriti gratiosis favoribus attollantur et extraneis rariores 
habentur : saepedictam possessionem seu villam nostrani Ko-
wachy cum utilitatibus et pertinentiis suis universis, judicatu 
quoque et generaliter dicendo cum oníni plectitudine et integri-
tate sui juris, antedictae ci vitati nostrae strigoniensi annectantes 
damus et dedimus, donamus et donavimus conferentes et contuli-
mus perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pacifice 
et habendam. Omnes litteras omniave instrumenta, si quae 
vel quas populi de Kowacliy super eadem possessione seu villa, 
judicatu vel villicatu quocumque jure kaberent obtenta vel 
obtentas cassamus et irritamus adeo, ut ubicumque in judicio 
vel extra judicium exhiberentur, vigore careant firmitatis et 
niliilominus auctoritate praesentium decernimus non valere. 
In cujus rei memóriám perpetuamque fìrmitatem praesentes 
concessimus litteras nostras privilegiales, novi et autentici sigilli 
nostri duplicis munimine roboratas. Datum per manus discreti 
viri magistri Endre praepositi ecclesiae albensis aulae nostrae 
vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini Mo CCCo XXo 
sexto, quarto nonas decembris, regni autem nostri anno simi-
liter XXo sexto. Venerabilibus in christo patribus domino Bolezlao 
Strigoniensi ejusdemque loci comite perpetuo et fratre Ladislao 
Colocensi Archiepiscopis, Johanne Nitriensi, Georgio de sancto 
Irineo, fratre Petro Bosniensi, Benedicto Chanadiensi, Iwanka 
Waradiensi, Ladislao Quinquecclesiensi, Nicolao Jauriensi, Cha-
nadiensi (így) Agriensi. Herrico Yesprimiensi et Andrea Transsil-
vano ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus. 
Magnifìcis viris Philippo palatino comite de Scepes et de Wywar 
ac judice cumanorum, Demetrio magistro tavernicorum nostro-
rum, comite Bachiensi et Trinchiniensi, Alexio judice curiae 
nostrae, Thoma vajvoda transsilvano et comite de Zonuk, Mikch 
bano totius Sclavoniae, Paulo bano de Machow, comite Syrmiensi, 
de Wolko et de Bodrug, Johanne filio Babonyg magistro taverni-
corum dominae reginae, carissimae conoortis nostrae, Stephano 
magistro agazonum nostrorum, Dionysio magistro dapiferorum 
nostrorum et Nicolao comite Posoniensi aliisque quam pluribus 
regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

I. Mátyás királynak 1466-ban kelt átiratából, melynek eredetije 
az esztergomi káptalan házi levéltárában Lad. 24. fase. 3. nr. 21. alatt 
őriztetik. 

* * * 

V. ö. a 31. számú okirattal. 
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35. 
1326 decz. 4. A pozsonyi káptalan jelentése, hogy a Csölleiek csöllei 

birtokukat egymás között felosztották. 

Viro strenuo magistro Nicolao corniti posoniensi et judici-
bus nobilium capitulum loci ejusdem amicitiam paratam cum 
orationum suffragio. Litteras vestras recepimus debita cum 
reverentia, hunc tenorem per omnia continentes (következik 
Miklós főispánnak 1326 nov. 25-én a pozsonyi káptalanhoz inté-
zett felhivása). 

Nos vero petitionibus vestris annuentes, ut tenemur, cum 
dictis judicibus nobilium et comite Roman ac Johanne Fodur 
hominibus vestris cliscretum virum Michaelem rectorem ecclesiae 
de villa pispuky hominem nostrum ad videndum divisionem 
paetactorum transmisimus. Demum vero Benedictus filius Hegun 
unus de judicibus nobilium et Johannes Fodur, alio nemine com-
parante, ad nos reversi nobis cum testimonio dicti hominis nostri 
retulerunt, quod ipsi post festum beatae Katherinae virginis 
nunc praeteritum, feria sexta (nov. 28.) super faciem dictae 
possessionis Churle accessissent et ibidem usque feriam secundam 
(decz. 1.) propter partium contentiones morari fecissent, tandem 
ipsa secunda feria coram multis, per partes adductis, dictae 
partes taliter concordassent, quod ubi vel qualem portionem 
sors unicuique parti iudicaret, id quaelibet pars firmum servaret 
et ratum ; quibus peractis in prima divisione cujusdam terrae 
Zyg nuncupatae, pars a plaga meridionali, scilicet a parte villae 
Miseer cum aquis et silvis cessisset ipsis Matheo et Dominico, 
superior vero pars, scilicet a parte villa Churle cessisset Andreae, 
Sandur et Peteu, distinctionem in medio dictarum portionum 
consignando. In alio vero loco, videlicet ab alia parte aquae, 
incipiendo ab una arbore piri silvestris usque quamdam viam, 
quae via molendini nuncupatur, ubi clistinctio est signata, pars 
inferior ipsius portionis terrae ex parte curiae Mathei cessisset 
ipsis Matheo et Dominico, pars vero superior, scilicet a parte 
curiae Andreae cessisset ipsis Andreae, Sandur et Peteu. In tertio 
vero loco, scilicet in villa eorum Churle tota portio Andreae, 
Sandur et Peteu cum terris arabilibus cessisset Matheo et Dominico, 
sed quia Andreas allodium suum habet locatum super terra por-
tionum Mathei et Dominici debita, ex eo idem Andreas allodium 
suum deberet removere. Tota autem portio in villa Mathei et Do-
rn -nici cum terris suis arabilibus et cum uno loco sessionali, quod 
vii lgariter Hopstat nuncupatur, ubi sunt arbores morararum (így) 
cessisset Andreas Sandur et Peteu ; quaedam vero particula terrae 
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in quarto loco ante curiam Andreae existens, quae protenditur 
cum suis finibus versus villam Heet, quae hactenus Mathei e t 
Dominici fuerat, cessisset Andreae, Sandur et Peteu. In cujus 
rerum pensam una particula terrae, quae exit de exstrenuitatibus 
nemoris dicti Andreae, quae fuerat prius Andreae, totaliter, sicut 
idem Andreas tenuit, cessisset Matheo et Dominico praedictis. 
Spatium vero illud, quod in fine villae ipsius Churle et ante curias 
Andreae, Sandur et Peteu fore dinoscitur, simul absque divisione 
uterentur partes saepius nominatae, ultra illa signa, quae facta 
sunt ante curias dictorum Andreae, Sandur et Peteu ; curias 
vero suas aequali mensura tenebunt tamquam prius partes prae-
notatae sicut existit per eosdem mensuratam. Datum feria quinta 
proxima ante festum beati Nicolai confessoris anno Domini 
Mo CCCo XXo sexto. 

Pozsonymegye tisztikarának 1326 deczember 7-én kelt átiratából, 
melynek eredetije a pozsonyi káptalan országos levéltárában Capsa 14. 
fase. 3. nr. 22. alatt őriztetik. 

* * * 

Pispuky a felsőcsallóközi Püspöki. 
Churle (Csörle) az ugyanott lévő Csölle. 
Miseer a Püspöki mellett még most is létező Misérdi. 
Hopstat német szó = Hojstadt = Hofstätte. 
Hegun (=Hégen) fia Benedek a Karcsaiak tagja. 

36. 
1326 Pozsony, decz. 7. Miklós pozsonyi főispán átírja és meg-

erősíti a Csölleiek osztálylevelét. 

Nos magister Nicolaus comes Posoniensis, Petrus de Gur-
gueteg, Andreas dictus Chuna, Pomsa de Palazokuz et Benedictus 
;filius Hegun de Karcha judices nobilium de eodem comitatu, 
tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod 
cum nos ab honorabilibus et diseretis viris, capitulo ecclesiae 
posoniensis mediantibus nostris litteris petivissemus, ut hominem 
eorum fide dignum pro testimonio transmitterent, qui una nobis-
cum judicibus nobilium et Johanne Fodur pristaldo de Chollokuz 
ac comite Roman hominibus nostris, scilicet comitis Posoniensis, 
viderent divisionem, quam comes Matheus et Andreas nobiles 
de Churle in possessionibus eorum Churle et Simperg nominatis 
facere habebant inter ipsos, tandem idem capitulum nobis re-
seripsis in haec verba : (következik a pozsonyi káptalan 1326 
decz. 4-én kelt [35 sz. a.] jelentése.) 

Nos vero inspecta veritate dictarum litterarum ipsius capituli 
et ipsam divisionem legitime fore factam attendentes, eandem 
divisionem ad perpetuam stabilitatem sigillorum nostrorum 
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appositione coníirmando approbamus. Datum Posonii in crastino 
festivitatis beati Nicolai confessoris anno domini praenotato. 

Hátlapján három pecsét függött. Eredetije a pozsonyi káptalan 
országos levéltárában. Capsa 14. fase. 3. nr. 22. alatt. 

* * * 

Chuna András az Olgyai-család tagja, kivel 1328 február 14-én még 
találkozunk (A. I I . 347.). 

37. 
1326 decz. 21. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy a Csölösztöi 
és Gutorszegi családok tagjai bizonyos hitbéri és hozományt ügyben 

egymással egyezkedtek. 

Universis christi fidelibus praesentes litteras inspecturis 
capitulum ecclesiae posoniensis salutem in domino sempiternam. 
Ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum harum 
serie volumus pervenire, quod Jacobo filio Johannis dicti Rosas 
de Chyliztu pro se et pro Johanne jratre suo ab una parte, Nicolao 
et Thoma filiis Jacobi de Gutturzyg ab altera, corani nobis perso-
naliter constitutis, sunt confessi oraculo vivae vocis, quod licet, 
mota fuisset materia quaestionis inter ipsos super dote et dota-
litiis ac rebus paraphernalibus dominae Kanna sororis Jacobi 
et Johannis memoratorum, quondam consortis Nicolai antedicti 
diutiusque inter eos ordine judiciario fuisset ventilata, ad ultimum 
tarnen mediantibus et componentibus probis viris, in talem 
devenissent compositionis unionem, quod iidem Jacobus et Johan-
nes occasione dictae dotis seu dotaliciorum ac rerum parapher-
nalium sororis eorum memoratae minus duabus marcis triginta 
marcas denariorum wyennensium, quamlibet marcam cum 
singulis decem pensis computando piene recepissent et integre, 
et sic eosdem Nicolaum et Thomam ratione praedictae dotis et 
dotalitiorum et rerum paraphernalium reddidissent liberos, imo 
reddiderunt coram nobis omnino expeditos, obligando se, quod 
quicumque processu temporum eosdem Nicolaum et Thomam 
ac ipsorum heredes heredumque suorum successores ratione saepe-
dictae dotis et dotalitiorum et rerum paraphernalium praememo-
ratarum vellent forsitan molestare, extunc iidem Jacobus et 
Johannes cum suis heredibus heredumque successoribus tenerentur 
expedire propriis laboribus et expensis. In cujus rei testimonium 
praesentes concessimus litteras sigilli nostri munimine consi-
gnatas. Datum in festo beati Thomae apostoli anno domini 
Mo CCCo vigesimo sexto. 

Ép pecsétje vörös-sárga zsinegen függ. Eredetije a pozsonyi káptalan 
országos levéltárában Capsa 14. fase. 7. nr. 10. alatt. 
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Chyliztu a felsőcsallóközi Csölösztö, mely mint helység (Chyliztu) 
1293-ban felmerül ; 1313-ban : Chylistou ; 1388-ban : Chulstw. 

A jelen okiratban szereplő személyek nemzedékrendi töredéke a 
következő : 

Rózsás János 

Jakab 1326—1338 János 1326—1338 Kanna f 1326 el. 
neje : neje : férje : 

Hofi Krisztán leánya Margit végr. 1327 Gútorszegi Miklós 
Eyzal 1338 

Ezenkívül még a következő töredékeket ismerjük : 
Bekő Udvarnok Mihály 

Péter, Benedek, Erzsébet, Katalin Is tván Margit 1319 
1338—1355 1355 1355 1355 1338 fé r je : 

Kiliti ura Doborgazi Tivadar 
fia Lőrincz f 1319 

Mihály 

' Balázs 1338. 
V. ö. Történelmi Tár 1908. évf. 494—498. lap. 

38. 
1327 máj. 18. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy a Töbörlúcsiak 
és Szilaslúcsiak bizonyos vérdíj ügyében egymással egyezkedtek. 

Nos capitulum ecclesiae posoniensis significamus quibus 
expedit praesentium per tenorem universis, quod Stephano in 
aetate quindeeim annorum, item Petro undecim annorum, item 
Jaeobo novem annorum fíliis Budou filii Huswet, item Nicolao 
filio Huswet fratre dicti Budou, item Benedicto et Georgio filiis 
Türk pro se et pro Johanne fratre suo, item Andrea filio File 
pro se et pro fratribus ac proximis suis, item Maiheo filio Urachii 
pro se et pro proximis suis, item Dominico filio Thomae pro se et 
pro eodem patre suo ac fratribus et proximis suis, cognatis et pro-
ximis dicti Budou de numero udvornicorum de villa Szilazluche 
ab una parte, Stephano filio Andreae et Sebastiano de genere 
udvornicorum similiter, de villa Teberluche pro se et pro Petro 
fratre suo, item Jacobo filio Chemen, item Petro filii Egidii, item 
dementino et Thoma filiis Endereus, item Mathaeo filio Gregorii 
proximis et cognatis suis ab altera coram nobis personaliter con-
stitutis, sunt confessi viva voce, quod licet mota fuisset materia 
quaestionis inter ipsos super morte Budou memorati, per dictos 
fìlios Andreae ac Sebastianum ac proximos eorumdem, ut dicebant, 
veraciter perpetrata diutiusque ordine judiciario fuissent alter-
cati, ad ultimum tarnen propter bonum pacis mediantibus probis 
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viris, in talem devenissent pacis unionem, quod iidem Stephanus 
et Sebastianus cum fratribus et proximis suis occasione dictae 
mortis filiis Budou praedictis et proximis ejusdem quindecim 
marcas et duas marcas pro duabus viis peregrinationis versus 
Aquis ad limina beatae virginis glorio sae pro remedio animae 
ipsius Budou dedissent et solvissent, quos filii eiusdem Budou 
et proximi supradicti piene et integre recepisse et habere coram 
nobis sunt confessi et sic eosdem Stephanum et Sebastianum 
cum omnibus fratribus et proximis sius dicti filii Budou et proximi 
eiusdem ratione dictae mortis reddiderunt coram nobis liberos 
et omnino expeditos. Obligando se, quod quicunque processu 
temporum eosdem Stephanum et Sebastianum ac fratres seu 
proximos suos praedictos aut heredes eorumdem pro dieta morte 
vellent molestare, ettunc iidem filii Budou et proximi eorumdem 
praetacti cum suis heredibus heredumque suorum successoribus 
tenerentur expedire propriis laboribus et expensis. Datum feria 
secunda proxima ante festuili ascensionis domini anno ejusdem 
Mo CCCo vigesimo septimo. 

Eredetije a pókatelki Kondé-család levéltárában. 
* * * 

V. ö. a 17. számú okirattal. 

39. 
1327 Pozsony} jun. 24. Pozsonymegye tisztikara tanúsítja, hogy 

Gergely fiai Vökön örökség útján birtokolnak. 

Nos magister Petrus vicecomes Posoniensis et quatuor judices 
nobilium de eodem significamus tenore praesentium quibus 
expedit universis, quod nos recepimus litteras regias annulari 
sigillo consignatas hunc tenorem continentes : 

Karolus dei gratia rex Hungáriáé, fidelibus suis magistro 
Nicolao corniti Posoniensi vel vices suas gerenti et quatuor judi-
cibus nobilium de eodem salutem et gratiam. Fidelitati vestrae 
firmiter praecipiendo damus pro (így !) in mandatis, quatenus 
apud quemeunque vel quoscunque possessiones hominum sine 
herede decedentiam indebite per quempiam occupatas et detentas 
in praedicto comitatu vel (így) invenire poteritis, reimpedire 
et reambulare faciatis juris ordine observato. 

Nos ergo praeceptis regiae majestatis obedire volentes, ut 
tenemur, quamdam possessionem Vylk vocatam, in Chollokuz 
existentem, sitam juxta possessionem discreti viri magistri Nicolai 
praepositi posoniensis a parte occidentalis et possesionem Pamse 
judicis nobilium a parte orientali, occupatam per Michaélem et 
Petrum filios Gregorii et detentam usque modo, fecimus ream-
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bulare et recapti vare et praedictos nobiles nostro judicio astare 
coarctantes. Sed quia idem Michael et Petrus in figura nostri 
judicii coram nobis cum nobilibus et ignobilibus ejusdem comi-
tatus et commetaneis et vicinis hoc comprobarunt, ut ipsa possessio 
Wylk ipsorum sit hereditaria, avus et pater ac antecessores ipso-
rum pacifice dinoscuntur possidere et quiete, ob hoc nos possessio-
nem praedictam eisdem reddimus possidendam. In cujus rei 
memóriám praesentes concessimus litteras nostras patentes sigillo-
rum nostrorum praesentium (így !) munimine roboratas. Datum 
Posonii in festo beati Johannis baptistae anno domini Mo CCCo 
XXo septimo. 

A pozsonyi káptalan átiratából, melynek eredetije ezen káptalan 
országos levéltárában Capsa 14. fase. 20. nr. 10. alatt őriztetik. Az átirat 
az alispánt »Orros Péter«-nek nevezi. 

* * * 

Az i t t szereplő Gergely fiai — mint alább lát juk — a Bánvö(l)kiek 
egyenes ősei. 

40. 
1328 Visegrád, jan. 25. Köeski Sándor országbíró a pozsonyi 
káptalan és a Nyékiek között Csukárfalva birtok miatt folyó pört 

a káptalan javára dönti. 

Xos comes Alexander judex curiae serenissimi et illustris 
principis domini Karoli inclyti regis Hungáriáé, comes castri 
ferrei et castellanus de Saar, memoriae commendantes significa-
mus quibus praesentes ostendentur praesentium per tenorem 
universis, quod cum vir discretus magister Nicolaus praepositus 
posoniensis, comes capellae domini regis, in sua personaliter et 
capituli ecclesiae posoniensis persona cum legitimis procura-
toriis litteris regiam accedendo praesentiam quamdam possessio-
nem seu villam Twrnye alio nomine Chukarfolua vocatam, in 
comitatu posoniense inter Posonium et Tyrnaviam civitates 
existentem, simul cum ecclesia parochiali honore sancti Dominici 
constructa, ad ipsam ecclesiam posoniensem de jure pertinere 
proponendo, per regiam benignitatem a quibuslibet et illicitis 
detentoribus auferri et ipsius ecclesiae posoniensis dominio restitui 
postulasset, regiaque majestas sui regni antiquam consuetudi-
nem observare sine macula cupiens, honorabile capitulum 
ecclesiae Jauriensis litteris suis transmissis scripsit sub hac forma, 
ut ipsum capitulum cum Georgio filio Salomonis de Czulchtu 
homine suo fidele, suum testimonium transmittat, in cujus prae-
sentia idem homo regius vicinorum et commetaneorum dictae 
possessionis legitimis convocationibus habitis, ad faciem dictae 

20* 

3 0 8 DR. WERTNER MÓR. 

possessionis aecederet et eamdem per veteres et antiquas metas 
reambularet, reambuiatamque, si contradictio cujuspiam sibi 
non obviaret, praedictis magistro Nicoiao praeposito et capitulo 
posoniensi perpetua stabilitate statueret, contradictores autem 
ad suam praesentiam legitiniae citationis modo observato contra 
ipsos praepositum et capitulum ad terminum competentem 
evocaret ac ipsum capitulum Jauriense nomina contradictorum 
et citatorum per suas litteras cum termino assignato regiae ma-
jestati remandaret ; quod enim capitulum per Andreám, filium 
Nicolai filii Iwanka de Neek et Johannem filium Chama in sta-
tutione dictae possessionis contradictionem factam fuisse et 
eosdem Andreám et Joliannem ratione ipsius contradictionis 
ad octavas festivitatis omnium sanctorum anno domini Mo CCCo 
XXo sexto praeteritas (1326 nov. 8.) contra eosdem dominum 
Nicolaum praepositum et capitulum posoniense citatos extitisse 
rescripserat regiae maj estati, ut in ipsius capituli Jauriensis 
litteris citatoriis, seriem praemissorum continentibus, satis 
lucide fuimus informati. Cumque autem ipsa causa a praedicta-
rum octavarum omnium sanctorum termino primo ratione priori-
tatis termini ad octavas beati Andreae apostoli (1326 decz. 7.) 
secundo et anno praenotato, quia tunc ipso Nicoiao praeposito 
et magistro Martino canonico et procuratore dicti capituli poso-
niensis coram nobis comparentibus et in contrarium ipsorum 
Andreae filii Nicolai et Johannis filii Chama in factis dictae 
possessionis Twrnye nominatae proponere volentibus, iidem 
Andreas et Johannes cum eorum generationibus eamdem posses-
sionem indivisam et communem fore fatebantur, ratione statu-
ti onis generationum eorumdem ad octavas medii Xlmae (1327 
márcz. 25.) tertio ad octavas beati G-eorgii martyris (1327 máj. 1.) 
et quarto ad octavas beatorum Petri et Pauli apostolorum (1327 
jul. 6.) anno dominicae incarnationis Mo CCCo XXo septimo 
elapsas, juxta continentiam litterarum nostrarum memorialium 
modum dilationum explicantium sub forma faciendae pacis fuisset 
prorogata ; tandem praedicti Andreas filius Nicolai et Johannes 
filius Chama neminem de suis generationibus, ut assumpserunt, 
valuerunt statuere et ex eo gravamen judicii subportarunt. Et 
cum ob majoris justitiae evidentiam, ne aliquod scrwpulum fal-
sitatis judicis nostrae tenvporis in curriculo queat derogari, per 
trinas forenses proclamationes diligenti ammoniatione praehabita, 
per honorem regiae majestatis, praesente testimonio capituli 
Nytriensis generationes eorumdem Andreae filii Nicolai et Johannis 
filii Chama in contrarium ipsorum magistri Nicolai praepositi 
et capituli posoniensis ad octavas residentiae regalis exercitus in 
perhemptoriae responsionis terminum, in regiam praesentiam 
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vocari et ipsum juclicium ante litis ingressum ipsis Andreae 
filio Nicolai et Johanni filio Chama persolvere aut si nullus de 
generationibus ipsorum compareret vel neminem statuere possent, 
ipsis Andreae filio Nicolai et Johanni filio Chama pro se in facto 
dictae possessionis respondere commisissemus. Demum ipsis 
octavis advenientibus memorati Andreas filius Nicolai et 
Johannes filius Chama una cum Johanne et altero Johanne 
fìliis Nicolai (lieti Bivd et Thoma filio Lepoldy ac Iwanka filio 
Nicolai filii Iwanka, fratre dicti Andreae proximis et generatio-
nibus ipsorum ad nostrae judiciariae auctoritatis accedentes 
praesentiam responderunt, ut nullum de ipsorum generationibus 
praemissa proclamatione vocassent, dicentes, plures de ipsorum 
generatione non esse et si qui forte essent, ipsi pro eis et pro se ipsis 
ad quaelibet opposita ipsorum Nicolai praepositi et capituli poso-
niensis una cum Johanne et Johanne ac Thoma et Iwanka 
praedictis responderent in facto possessionis memoratae. In 
quorum contrarium praenominatus magister Nicolaus praepositus 
ac magister Thomas custos et Martinus canonici ecclesiae poso-
niensis cum legitimis procuratoriis litteris dicti capituli, exsurgendo 
responderunt proponentes, quod praedictam possessionem Twrnye 
nominatam Johannes filius l'etri filii Chukar nobilis jobagio 
castri Posoniensis ex regali collatione ab antiquo possessam 
et ad ipsum Johannem tantum pertinentem, ob remedium 
animae suae et animarum parentum suorum, antedictae ecclesiae 
posoniensi perpetuo possidendam contulisset et donasset nemine 
contradictore existente, in cujus possessionis dominium patres 
et proximi alii dictorum Andreae et Johannis contra justitiam 
de facto propria voluntate introissent, ecclesiam ipsam posonien-
sem de possessione et usu praefatae possessionis ejiciendo et nunc 
cum ipsis Johanne et Johanne fìliis Nicolai ac Thoma filio Lypoldy 
et Iwanka fratre dicti Andreae commorarentur in possessione 
supradicta ; et ad suorum verborum propositorum evidentem 
probationem litteras privilegiales quondam domini regis Andreae 
et domini nostri regis Karoli, cum antiquo et novo sigillo suo 
munitas ac capitulorum ecclesiarum Strigoniensis et Jauriensis, 
tenorem etiam litterarum dicti Johannis filii Petri inter cetera 
continentes ac litteras magistri cruciferorum saneti regis Stephani 
de Strigonio nobis praesentarunt. In quorum tenoribus ipsam 
possessionem Twrnye vocatam ad ipsum solum Johannem per-
tinere et pro remedio animae suae ac animarum parentum et 
proximorum suorum anno domini Mo CCo nonagesimo primo 
per ipsum Johannem filium Petri, sub antiquis metis et terminis, 
quibus antiquitus extiterat limitata et per suos parentes habita 
et possessa praedictae ecclesiae posoniensi comperimus perpetuo 
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collatam fuisse et ipsam eollationem per dictum dominum Andreám 
regem ac per praefatum dominum nostrum Karolum regem 
illustrem ex certa sua scientia confìrmatam et perpetuatam 
extitisse. In cujus possessionis temeraria occupatione dicti Nicolaus 
praepositus, Thomas custos et Martinus procuratores praedicti 
multiplices inquisitiones prohibitiones et protestationes ipsum 
capitulum et se contra jamdictos Andreám et Johannem ac 
proximos ipsorum praedictos exhibitione litterarum dictorum 
capituli Strigonensis et Jauriensis ac cruciferorum sancti regni 
Stephani de Strigonio fecisse comprobabant. E t his omnibus 
peractis, ad ultimum alias litteras capituli Jauriensis patentes 
praedicti Nicolaus praepositus, Thomas custos et Martinus 
procuratores praefati in oppositum eorumdem Andreae et 
Johannis et proximorum ipsorum antedictorum eorumdem 
generationem ibidem in momento post exhibitionem litterarum 
regalium et capitulorum memoratorum demonstrarunt, in quibus 
palam reperimus contineri, quod cum inter praepositum et capi-
tulum ecclesiae posoniensis ab una parte, Nicolaum filium Iwanka 
de Neek patrem ipsius Andreae, Petrum rufum, Lipoldum filios 
Dominici patrem praefati Tliomae, Chama de Paka patrem ipsius 
Johannis et Nicolaum dictum Bwd patrem dictorum Johannis et 
Johannis ab altera super praedicta possessione Twrnye et alio 
nomine Chukarfolua vccata altercationes et verba mota fuissent 
et processissent, tandem secundo die festivitatis corporis christi 
anno ejusdem Mo CCo nonagesimo secundo (1292 jun. 6.) praedicti 
Nicolaus filius Iwanka, Petrus rufus, Lepoldus (így), Chama 
et Nicolaus aictus Bwa, patres eorumdem Andreae, Johannis, 
Iwanka, Thomae, Johannis et Johannis in praesentiam dicti 
capituli Jauriensis accedendo, confessi extitissent, quod licet 
inter ipsos et praepositum ac capitulum ecclesiae posoniensis 
super facto ipsius possessionis Twrnye nuncupata, per Johan-
nem filium Petri ecclesiae posoniensi collata, altercationes quae-
dam et verba mota fuissent, tarnen propter bonum pacis et justitiae 
ac praemiorum intuitu aeternorum, ipsi omni altercationi, contro-
versiae et juri, si quod forte eis in ipsa possessione Turnye vocata 
ex eo, quod ipsi de generatione quondam comitis Chukar avi praefati 
Johannis essent, competeret, nomine suo ac nomine et vice omnium 
fratrum et cognatorum suorum seu generationum cessissent et 
renuntiassent et quod praedictam ecclesiam posoniensem ipsam 
possessionem Turnya dictam, tenere, habere et possidere pacifice 
et perpetuo dimisissent. Quorum instrumentum visis continentiis, 
quia eamdem possessionem post praemissam perpetualem tradi-
tionem per ipsum Johannem filium Petri praedictis praeposito 
et capitulo factam habito litis processu iidem Nicolaus filius 
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Iwanka, Lipoldus filius Dominici, Chama de Paka et Nicolaus 
dictus Bud simul cum Petro rufo, patresipsorum Andreae, Johannis, 
Thomae et secundi Johannis, omnibus juribus ipsorum, si qua 
in dieta possessione habuissent, renuntiatis, in praesentia dicti 
capituli Jauriensis resignasse reperiebantur ; cum eosdem Andreám 
et Iwankam fìlios Nicolai filii Iwanka, Johannem filium Chama, 
Thomam filium Lipoldy et Johannem ac Johannem fìlios Nicolai 
dicti Bud personaliter astantes, cujus instrumenti vigore seu 
auctoritate eamdem possessionem a dictis praeposito et capitulo 
posoniensi reoptinuerint et in dominium dictae possessionis 
introierint, ternario numero quaesivissemus ac nostri in praesentia 
exhiberi ac demonstrari per eosdem postulassemus : praedicti 
Andreas, Iwanka, filii Nicolai, Johannes filius Chama, Thomas 
filius Lipoldy, ac Johannes et Johannes filii Nicolai dicti Bud 
multas litteras se et eorumdem generationes super praemissa 
possessione habere fatebantur, nisi simplicium suorum verborum 
prolationibus di etani possessionem sibi de jure pertinere alle-
gabant. Unde quia ipsam possessionem Turnye per ipsum Johan-
nem filium Petri, praefatis praeposito et capitulo, ut praediximus, 
collatam et ipsam collationem factam, per patres et proximos 
ipsorum Andreae et Iwanka fìliorum Nicolai, Johannis filii Chama, 
Tkomae filii Lipoldy, Johannis ac Johannis fìliorum Nicolai dicti 
Bwd, dominio ipsorum praepositi ac capituli modo praemisso 
restitutam contra juris processum potentialiter, omnimodo 
indebite et injuste, ex tenore instrumentorum per ipsum praepo-
situm et procuratores praedictos exhibitorum occupatam et 
occupando usque nunc detentam fuisse piene agnovimus, pro eo 
universis possessionibus eorumdem Andreae, Iwanka, Johannis, 
Thomae, Johannis et Johannis ubicumque existentibus, in duabus 
partibus nostris manibus judiciariis, in tertia vero ipsorum prae-
positi et capituli offensam patientium applicatis, eosdem Andreám 
et Johannem ac alios ipsorum proximos praedictos debita poena 
et juridica tamquam potentiales detentores possessionis decre-
vimus puniendos, praedictam autem possessionem Turnye voca-
tam simul cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis 
ac sub eisdem metis, signis et terminis seu distinctionibus, quibus 
per ipsum Johannem filium Petri et alios primordiales possessores 
suis habita extitit et possessa una cum venerabilibus in christo 
patribus, dominis fratre Ladislao archiepiscopo Colocensi, Bene-
dicto Chanadiensi, Nicolao. Jauriensi et Herrico Wesprimiensi 
ecclesiarum episcopis ac domino Andrea praeposito Albensi 
vicecancellario ejusdem domini nostri regis, nec non magnificis 
viris Demetrio magistro tavarnicorum domini nostri regis, Mykch 
bano totius Sclavoniae, Nicolao corniti posoniensi, Johanne 
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rectore castri Budensis et comite Musoniensi et aliis multis 
nobilibus, seculiaribus et ecclesiasticis personis et nominatis 
nobiscum tunc pro tribunali consedentibus, tani dictis praeposito 
et capitulo posoniensi sententialiter adjudicavimus cum omni 
jure proprietatis et possessionis perpetuo possidendam, tenendam 
pariter et habendam, a modo et deinceps ipsis Andreae, Iwanka, 
Johanni, Thomae, Johanni et Jolianni ac ipsorum proximis, 
generationibus ac heredibus eorumdem de dieta possessione 
perpetuae taciturnitatis silentium duximus imponendum. Univer-
sas autem litteras ipsorum, si quas in facto dictae possessionis 
habuissent et quoquo modo habere procurassent et tacita calli-
ditate in fraudem ipsorum praepositi et capituli reservando exhi-
bere non curassent, vana, cassa, frivola et irrita ac ubicumque, 
quandocunque et in quorumeumque judicum praesentia exhi-
berentur, viribus commisimus caritura et vigore, et insuper talium 
instrumentorum exhibitores simul cum calumniatoribus impor-
tunis volumus pereipere portionem. Verum quia praedicti Andreas, 
Iwanka, Johannes, Thomas, Johannes et Johannes, qui alios 
eorum proximos et generationes juxta nostrum mandatum 
judiciorium vocari et proclamari facere, mediantibus litteris 
nostris, ad capitulum Nitriense directis, ut assumpserunt, non 
curarunt ac plures de eorum generatione superstites non esse 
asseruerunt in judicio, sed sponte pro omnibus ipsorum gene-
rationibus, si qui forte ex ipsis generationibus fuissent et essent 
absentes et hunc praesentem nostrum judicium et sententiam 
ac alios priores processus judiciarios ignorantes, stare in judicio, 
respondere ac sententiam judiciariam audire et reeipere contra 
dictos praepositum et capitulum se obtulerunt, actionem ipsis 
eorum generationibus absentibus, si qui forte forent, contra 
eosdem, non autem contra praepositum et capitulum posoniensis 
ecclesiae intelligi volumus, quae ad omnia dictorum absentium 
damna reservatam. In cujus rei memóriám perpetuamque firmi -
tatem, ne causa tam debitae fine terminata, oblivionis scrupulo 
novercante calumniantium importunitate per quempiam valeat 
mirri tum re vocari aut aliquatenus retractari, super praemissis 
praedictis praeposito et capitulo nostras concessimus litteras 
privilegiales, pendentis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
in vysegrad in festo conversionis sancti Pauli apostoli anno 
domini millesimo trecentesimo vices mo octavo.